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O BHeCeHHH H3MECHEHHIA B TOCTaHOBJICHHE akuMaTta JKamObuickoit o6mactu ot 31
Maprta 2016 roga Ne 97 "O06 yTBepKIeHIH BHAOB CyOCHIUpYEMBIX yAOOpEHHH H HOPM
cybcumauii Ha 1 ToHHY (KHJIOTpamM, JIMTP) yaoOpeHuii, mpruoOpEeTEeHHBIX Y MPOAAaBIa
ynoopenmit"

Y1paTtuBmmii caty
[TocranoBnenue akumara KamObuickon obnactu ot 14 Hos6ps 2016 roga Ne 333.
3apeructpupoBano JlemapramenTom roctuiuu Kamobuickoi obmactu 28 HosiOopst 2016
roga Ne 3231. Yrpatuiio cuiny noctaHoBieHreM akumara JKamObuIcKoi# o0nacTtu ot 27
deBpans 2025 roma No 42

[Tpumeuanue PLIIIN.

B TekcTe nokyMeHTa coxpaHeHa MyHKTyalus u opdorpadus opuruHania.

B cootBerctBum ¢ 3akoHoMm PecnyOnuku Kaszaxcran ot 23 suBaps 2001 roga "O
MECTHOM TOCY/IapCTBEHHOM YIIPABJICHUH U camoympaBieHnu B Pecriyonuke Kazaxcran
" akumar JKamoOwuickoii oomactu IIOCTAHOBJIAET:

1. Buectu B nmocranoBienue akumata Kamobuickoi obdiactu ot 31 mapta 2016
roga Ne 97 "OO6 yTBepkJAeHUU BUJIOB CYOCUIUPYEMBIX yA0OPEHUM U HOPM CyOCHIUIN
Ha | TOHHY (KUJIOTpaMMm, JIUTP) yaA0OpeHui, MpHUOOPETEHHBIX Y MPOAaBIA y100peHuii"
(3apeructpupoBaHo B PeecTpe rocymapcTBEHHOW peruCTpallid HOPMATHUBHBIX
npaBoBeiXx akToB Ne 3056, onybnukoBano 19 wmas 2016 roma B
UH(OPMAIIMOHHO-TIPABOBOM cucTteMe "OuieT") clieayronue N3MEeHEHUS

MPUIIOKEHUE K YKa3aHHOMY TMOCTAHOBJICHUIO M3JIOKUTh B HOBOW pENaKIINU
COTJIACHO MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIEMY TTOCTAaHOBJIEHUIO.

2. KoMMyHaJIbHOMY TOCYJapCTBEHHOMY YUPEKJICHUIO 'Y IIPaBIEHUE CEIBCKOTO
x03s1iicTBa akumata KaMmObUICKON 00macTu" B yCTaHOBIEHHOM 3aKOHOATEIHCTBOM
NOPsIIKE 00ECTICYUTh:

1) rocyapCcTBEHHYIO PETHUCTPAIMIO HACTOSIIIEr0 MOCTAHOBJIEHUSI B OpraHax
IOCTULINY;

2) B TEUECHUE JECATU KaJICHAAPHBIX JHEU MOCJE TOCYJapCTBEHHON pEerucTpaluu

HACTOSIIIIETO MOCTAHOBJICHUS €r0 HaIpaBJIeHHe Ha O(UIIUATIEHOE OITyOJIMKOBAHUE;
3) pa3MellleHue HACTOSIIEro MOCTAaHOBJICHUS HA MHTEPHET-pECypce aKkumara
JKamObLICKOM 00J1acTH;
4) NpUHSTUE UHBIX MEP, BHITEKAIOIINX U3 HACTOSIIIETO MOCTAHOBJICHHUS.
3. KoHTponb 3a UCHOJHEHUEM JAHHOTO IMOCTAHOBJICHHUS BO3JIO0XKHUTH Ha
3aMmecTuTens akuma obnactu A. Hypanuesa.



4. Hacrosiee mocTaHOBJIEHHWE BCTYNAeT B CUJIY CO JHS TOCYyJapCTBEHHOM
pEerucTpainuyu B OpraHax KOCTULHMU W BBOJMUTCS B JICMCTBHUE MO MCTECYECHUU JIECSATH
KaJICHJApHBIX THEH MOCJIE JTHS €ro MepBOT0 OPHUITUATHHOTO OITyOJINKOBAHHUS.

AKHM obiacTa K. Kokpexbaen

[MpunoxeHne K TOCTAHOBIICHUIO
axuMara JKamMObUICKOM oOnacTh
ot 14 Hos6pst 2016 roma Ne 333

ITepeuens cyGcuaupyeMbIX BUAOB yI0OpeHHii B IIpeeIbHbIe HOpMBI CyOcuauii Ha 1 TOHRY
(xmTorpaMmM, JIUTp) yAOOpeHuUi, MPHOOPETEHHBIX Y IPOJaBIa yxoopeHuii

Bunm [IpoueHnt Hopwms cyOcunuu Ha
No cyOcuIupyeMbIX EnquHuIB! M3MepeHust | yAemeBineHus oqaod 1 ToHHY (IHTD,
yaoOpeHui €IMHULIBI KHJIOTPaMM), TCHTE

Bunbl oTeduecTBEHHBIX y100peHuit

AMMuavHas cenuTpa
1. 4
(N-34.4%) TOHHA 50 34 000

AmMmodoc (N-10%:
2. P205-46%) TOHHA 50 62 500

Cymnepdocdar (P205

. 2
3 19%) TOHHA 50 32 500
Cymnepdocdar mapku
4, "B" (P205-15%: K20 ToHHa 50 21 281
-2%)

dochopurHas myka (
5. 50 12 385
P205-17%) oA

Kammii xmopuctsiit (
6. K20-42%; KCL-65% TtonHa 50 105 000

)

Kanuit ceprHokucmblii
(cynpdar xamms)

7. 50 140 000
oumnmenneii (K20 rormHa

50%)

Kommniuexkcuoe
a30THO-(pocpopHO-Ka
8. aunHoc ToHHA 50 80 000
MHUHEpPaTBHOE
ynobpeHue (

tykocmecu NPK)

Cynpedoc
9. azoT-coAeprkamiee " TOHHA 50 64 000
Cymnpedoc-NS"

o, YaraLiva Calcinit (TOHH&1 50 140 000
HUTPAT KaJIbITU)

Kristalon Cucumber
11. 14-11-31 TOHHA 50 416 500

Kristalon Special 18- .

2. 18-18

OHHA 50 355500



13.

14.

15.

16.

17.

18.

Kristalon Red 12-12- ToHna
36

Kristalon Yellow 13-
40-13 TOHHA

A3zot-dpocdop -cepa
coxepxamee

TOHHA
ynobpenne, Mapku A,
b, B

AzoT-¢ocdop-kanuii-
cepa cojaepxkaniee

TOHHA
ynobpeHue, (
NPKS-ynobpenue)

Cynepdocdar

N TOHHA
o0oraleHHbIiI

PacTtBOpHI
MHKPO3JIEMEHTOCO e
pxamue
MUTaTENbHBIE
MuxkpobuoymoOpeHu
s "MOPC"

JUTP

Bunbl nHOCTpaHHBIX YAO0OpEHUI

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

Kapbamun (N-46.3%) ToHHA

Y no6peHus xuakue
azotHsle (KAC) (N- ToHHa
27-33%)

Cynbdar ammoHus (
N-21%) TOHHA

YnobpeHnue
a30THO-(pochopHO-Ka

. occop TOHHA
JuiHoe Mapku 15:15:

15

Hutpoammodocka (N
16:P-16:K-16) o
Cenutpa aMMuadHas TOHHA
Monoammonutipocd

aT  CrenuaabHBIA
BOJIOPACTBOPUMBIM, TOHHA
mapka A (N-12%
P205-61%)

Cynbdpar xamus (
Krista SOP) roua

Cynbsbpar wmaraus (
Krista MgS) ronHa

Krista MAG (auTpar .
MarHus)

Krista K Plus (
TOHHA
HUTPAT KaJIHs)

Krista MKP (
. TOHHA
MOHOKanuii pocdar)

OHHa

50

50

50

50

50

50

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

30

384 500

398 000

45100

49 160

17 000

5000

36 000

54 000

28 500

54000

54 000

20 400

114 000

134 400

90 300

111 600

162 300

258 600



31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.
40.

41.

42.

43.

44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.

YaraVita Rexolin
D12, Xemar xene3a
DTPA

YaraVita Rexolin
Q40, Xenar xene3a
EDDHA

YaraVita Rexolin
Cul5, Xenat memu
EDTA

YaraVita Rexolin
Mnl13, Xenar
mapranna EDTA

YaraVita Rexolin
Znl5, Xenat nmHKa
EDTA

Yara Vita Tenso
Coctail,

YaraVita Rexolin
APN

YaraVita Rexolin
ABC

YaraLiva Brassitrel
Yara Vita Bortrac

doctopuTHas MyKa
Bepxuekamckas
Mapku A, b, B (P205
-23-25%)

Hutpoammodocka (N

23: P-13: K-8)

Y nobpeHnue CIoxKHOe
a3oTHO-(pocopHOE-C
epocojepxaiiee,
Mapka 20:20

Macrep 13:40:13
Macrep 20:20:20
Macrep 3:11:38+4
[Tnanradon 20:20:20
[TnanTadon 5:15:45
Bbpekcun Kanbiuu
Bpekcun Lunk
Macrep 3.3.37
Macrep 15.5.30+2
Macrep 18:18:18

KUJIOrpaMm

KWjorpamMmm

KWJIOTPaMM

KHJIOTpaMM

KUJIOrpaMm

KHJIOTpaMM

KUJjorpamMm

KWJIOTpaMM

KHJIOTpaMM

JUTP

TOHHA

TOHHaA

TOHHaA

KHJIOTpaMM
KHJIOTpaMM
KHJIOTpaMM
KHJIOTpaMM
KWJIOTpaMM
KHJIOTpaMM
KHJIOTpaMM
KHUJIOTpaMM
KHJIOTpaMM

KHJIOTPaMM

30

30

30

30

30

30

30

30

30
30

30

30

30

30
30
30
30
30
30
30
30
30
30

1308

1127,7

1303,2

965.,4

965,4

1296,9

1286,1

1026,9

753
462,6

7431

39 000

37 500

1275
1230
1208
1788
2011
4217
3770
1 600
1 100
1100
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